
Petkovy
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.413187N, 15.076818E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 560 ha

Počet obyvatel: 323 PSČ: 294 04

Adresa URL: www.petkovy.cz

O obci
Obec Petkovy se nachází na samém okraji Středočeského kraje, přibližně 13 km východně od Mladé
Boleslavi. Místní obecní úřad spravuje nedalekou osadu Čížovky, dle které se jmenuje blízký
Přírodní park.

Historie obce
Historie obce se začala psát v roce 1393, kdy se o ní poprvé dočítáme z dochovaných historických
písemností.

Okolí a příroda
Obec je vyhledávána turisty jako výborné místo klidu a odpočinku. Jestliže však patříte k vyznavačům
aktivní relaxace, bude se vám zde také líbit. Díky výhodné poloze můžete začít prozkoumávat
přírodní krásy nedaleké rezervace.

Současnost obce
Obec poskytuje základní občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
Turisty potěší procházející zeleně značená stezka a cyklotrasa číslo 8147.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýznamnější pamětihodnost patří místní sýpka, která byla původně tvrzí. Za návštěvu
však stojí i kaple v místní části Čížovky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5868/petkovy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 18:04:46


